pte antecedentis ergo facit et vult  
consequens quod est illud sortes peccat  
**Dis** // **Vide** in dissolubilis hec  
ratio. **Mag** // **Vide** si non distine  
eris aliqut i ea. Si pterea non esper  
eris ad blasphemiam insanam vltime  
illacois quod deus facit et vult. quod sor  
tes peccat Quantomagis oportuerit  
sape ad sobrietate vbi etiam solutio ra  
tiois latiusq. et dicere soluat ea a  
gelus dñi et solutio ne apriat. Ois  
absq. dubitacoẽ rō q. oĩa pietate  
militat sophista e peccas i materi  
a vel forma. qd si non videat disci  
pul? homo vid; doctor xps hō et  
angelus eiu? i ipō. Itaq. dū subli  
mit doctor iste angelican? que pfi  
dū orgnominat. quod sortes habet p  
ceptū de nō faciēdo a actū vel intel  
ligit absolute de esse act? solūmō  
et tūc e falsa mōx ista q. sortes p̄t  
i casibz mltis facē a actū sū p̄cō.  
fuiti furia vel i vicibili ignorācia  
Si em̄ intelligat quod sortes habet p̄  
ceptū de nō faciēdo a deforiter et  
peccabilit̄ h̄ vtz. vtz e Si iā de?  
ne; facit ne; vult quod sortes talit̄ a  
gat et ita n̄ facit ne; vult ancedēs  
p̄idete sophistrie sue quod palā ocu  
dit deforitate a oĩa nichil tēz. cō  
stat ei quod dñs n̄ hō pōt velle s̄  
foritate s̄b rōe deforitate. dicēte  
dyominio et pho quod nemo ad malū  
aspiciēs opat Velle at e qd dā ope  
rari. **Dis** // **Cui** simplicibz placz pla  
ceat et tua rñho oīs e iudicō meo  
s̄ ne; si colūpnabil̄ est ista vel as  
trā rñho debēt ioueniēs tm̄ con  
cedi quod offēdit oīm piās anres tā  
phoz quod moralium et simplicium i q̄ciz

lege vniuersū **Dic** altā sophista;  
de futuis cogentibz **Ma** // **Accipit**  
sic antep̄s fuit hēi futur? et ante?  
xps nō erit. q. de? vel hō vel cēdi  
dit antep̄m esse futur? decept? est  
ancedēs possibile et opossibile quod  
p̄ma nccia et scda possibil̄. Oē at  
possibile stat cū nccio. Igit̄ oīs  
impiū e de deo cede. **Dis** // **Dic**  
responsioez. **Ma** // **Distingue** mi  
norē q. dicitur antep̄sus nō cit̄ tā  
quam possibilis sic autē itelligis  
quod est possibilis q̄ciz; lege posita.  
Et tūc istā nego **Aut** itellig? quod pos  
sibilitas opeet ad dei potēciā abso  
luta seclula oī lege seu opacōe et  
sic ccedit sed negat oĩa Qd g.  
cedēs antep̄m futur? ex fide sic de?  
cept? de fctō v̄l de p̄ssibili rācio  
e clāssia quod in maiori nō cēdit a  
sciūt aliq̄s antep̄m fore n̄ de lege  
ordinata sciēs quod de ab soluta potē  
cia de? nō poss̄ facē q̄n potēciā; ha  
bēt vt antep̄s nūq. foēt nō e igit̄  
aliq. dceptō s̄ sūma conformitas.  
**O**vero deceptiois rō q. pōt itrise  
cā et deo cogēciā mō notauim? ali  
bi laci? aptā e i cōtlogio de mōs  
signē di **Dis** // **Perspicua** fit apli  
m̄ sapiētis narracō quod q. sophistice  
loquitur odibil̄ erit **Et** itēz illuso  
res ip̄e deludet sic q. q̄it mēdaciū  
v̄tē ab eo cades i laq̄os q̄s tētē  
dit **O**vero q. abulat simplic̄ abu  
lat oīcēt. **Mag** // **Nō** aliū e nar  
rat rufin? i illo q. addidit historie  
eccastice euseubie libro 8 q. dā in  
vicibili sophista oĩa pietate fidei  
q. simplicitat p̄i semis nudam p  
ponendo veritatem et fidei viciat.

Docemur in hoc apud sophistas  
etiam demones prestare in simplicia con-  
fessione fidei. **N**osci illum qui mori ut  
aliquem sentiebat sophisticam contem-  
dere quiescebat nisi forsitan ex fili-  
o suo circumstantia scandalizatio ti-  
mere. **M**os sophisticum est. ut tam-  
de semetipsum fallat et apprehendant  
in astucia sua. dum ad agibilia vene-  
runt. **D**ocet hec proterva demo-  
num quam arguunt retorquet angelus  
domini contra semetipsum in fines con-  
trarios. **D**icitur // **E**xempla da Mag<sup>o</sup>  
Impulit fratres Joseph ut ex visu  
nubis somnium iudicarent ei. quod  
media que scripta sunt ne regnaret  
super eos. **Q**uis eventus fuit scimus  
Regnavit. Ita cotidie fideles in-  
petit. **Q**uodam ut deiciat et exal-  
tatur quod per turbationem humiliantur  
Fuit doctores que infatuare que  
Fuit purgationes fuit sanctiones  
quos satagit infatuare quod disciplina  
conuertit in penitentie patientieque  
virtute. **P**ermittit angelus futura  
quodam demones ab cognita filii investi-  
gare et audire. **Q**uare quod scit quod  
dum querit omnium consilium voluntate  
dei. **S**ic in ioseph. sic in omnibus fiet  
electis. **D**icitur // **S**atis enim de fallacia  
secundum plures iterum rationes dixisti  
quod admodum nunquam abique distinctio  
danda sit unica responsio. **V**ideo  
propter consilium saluberrimum quod est  
quod se fideliter resolvere consuevit.  
**M**ag<sup>o</sup> // **A**diutere quod admodum in  
moralibus etiam istud prodest expedit  
Si dolet caput aliquis ex ebrietate  
vel alia culpa. si at eger. acceptet  
dolorem et egredietur. ne pauciter ut est

afflictia omnia deum. quatenus fit propter pur-  
gationis sue. preceat de causa propter  
to est culpabilis. **S**i moritur propter  
et fiat heres filiusu loquenteratus.  
doleat propter mortem patris gaudeat  
gratis de opibus relictis. **S**i punit  
nunc iudicialiter propter otiores. letentur  
de iusticia. tristentur de meritis.  
**P**otes aliquid speculari de prescientia dei  
circa damnatos. etiam si propter tibi  
talem fore quod non assereas vel cum  
desperacione. **D**ic considerando iust-  
ticia dei. **I**ustus es domine et iusticie  
tue diligenter sunt et honorate. pe-  
cata vero que sunt damnationis occasio  
detestor a deo. ab homine quod taliter  
me velle vis et propter capis. **S**oluit idem  
laqueus iste nequissimi quod vult resistere  
vna danti. dum curiosus in irit. **S**i  
deus vult te dampnare. vis hoc quod  
tu. **D**ic nolo peccare. **Q**uod si non pec-  
cauero non dampnabor. **S**i rursus  
urgeat pulsans. quod si tibi reuele-  
tur tua desperacio. **Q**uid si reuele-  
tur de petro. quod alter qui pecca-  
uerit in hac die tandem saluabitur.  
alter qui non ita peccauerit. tam-  
dem dampnabitur. **C**asus est possi-  
bilis et deo reuelis et nunquam eligis  
hodie peccare non quid in primo casu  
desperares. **R**esponde cautus semper  
non vna sed duplici responsione  
**H**abent hanc industriam pueri dum  
interrogantur. que de duobus plus  
diligis patrem aut matrem. **I**nquit  
diligis patrem. diligis matrem. **D**ic  
interrogatus demum petrus. diligis  
me plus hijs. **D**istinguit et respondit  
**T**u scis domine quod amo te. **I**mmens  
quod diligunt et alij te. **S**i iurec

et volo saluari. Et in altero casu.  
Dico volo sperare quia sic precipit. Cre-  
de sicut deum non reuelare nisi verum.  
Sed non ita negat semetipsum. Si  
sub electione proponit duo mala ca-  
ue neutrum eligas. Nam in malis quod  
est eligendum. At vero si culpa nostra ce-  
derimus ut necesse sit alterum ex  
partibus fieri minus est accepta bene quia  
iam in comparatione deterioris sortis boni  
sunt quid ratione. Denique proficit iste  
pulsus angelicus qui dissolvit alliga-  
tiones spirituales sicut in Petro mata-  
liter actum proficit in qua contra omnes  
perne fallacias que sequuntur si pia  
voluntas affuerit. **Dis. // Explicatio**  
**de fallacia secundum quod ad simplicitatem.**  
**Mag. // Considera** sollemniter unam volun-  
tatem deicipit per se in amodo et carne  
per prosecutionem voluptatum aut per su-  
peram tribulationem. Prout itaque sibi  
tamquam bonum simplicitatem vel simplicitatem  
fugiente quam arguat. Caro vel  
mundus hec delectat. Nunc hec con-  
tristat modo. Est autem delectatio bona  
et tristitia mala. Si voluntas sit  
impia vel in causa defecti eligit hoc  
bonum secundum quod et refulgit humile  
malum. Si vero sit virtuosa consulit  
rectam rationem et obedit consilio. Si  
vero nequam sit refugit rationem; consulit  
primo claudit oculos et aures sibi.  
Porro voluntas incontinens arbitrio  
quod est consilium rationis conscia sibi quod bonum  
suadet sed tamen inclinata per bonum  
secundum quod dimittit iudicium rationis  
actualiter considerare et impetu suo  
fert in illud sciens semper in habitu  
et consequens rationem esse preferendum quod  
rationis iudicium. **Dis. // Quo pacto**

fieri potest quod voluntas ferat in obsequium  
non primo rationis iudicio quod in illis ita fer-  
ri debet non ei ferri in incognitum. Ma-  
Est iterum doctoris gradus disceptatio  
si et quod licet fieri valeat quod iniquum.  
maxime quia dicente philosopho consone ad  
sapientem. Vis malus ignoras. Ces-  
terum per se articulum habet ita. Si  
ratio recta est error supple sic dicere. Itaque  
duo sunt in hominis liberi arbitrii iu-  
dicio unum quod est recte rationis et verum  
per iudiciale seu legale aliud est per  
modum arbitrii voluntatis. Arbitrio  
autem non se tenet nisi per iudicium sunt  
leges. Sed habet plenam facultatem eli-  
gendi sic sibi placuerit nunc autem tale  
est iudicium quia potest nisi per sue volun-  
tatis arbitrio iudicium rationis. **Dis.**  
**Intellige tale officium sepe.** propterea  
ratio precipit voluntati non ut acille  
sed sibi consulit ut dicitur. Portat tamen sibi  
lucernam ut videat quod licet in tenebris non  
ut cogat eam primo dicitur ad eam ipse  
tamen lucernam suam vel suffocat et dese-  
rit eam ne luceat actu pleno. Et ita  
quod voluntas viciose eligens sit per  
erroris in electione tali arbitraria non oportet  
tamen quod error sit ratione iudiciali vel  
affectu est nichilominus ut ignorantia  
crassa vel superbia. Soluunt quod admodum  
Adam peccavit peccare nec tamen error se  
ductus est in ratione sic incontinens dum pec-  
cat contra caritatem non ob hoc perbit  
fidem perspicuam. Denique factum  
est actoris moralis documentum.  
dum aliquid proponitur confestim  
discute quid sit. Confestim virgo  
prudensissima sic discutebat. Cogi-  
tebat qualis esset ista saluatio.  
**Ma. // Addendum est pro cautela**

atenus a bonis scdm qd̄ dilectabi-  
libus nimū reuelēdis. volūtas se  
ptin̄ diuertat. dū ista cōstiteit  
simpliciter mala esse. **Potest autē**  
in malis se 3m qd̄. de tristabilibz  
cōsi de adis insistere ad paciam  
**Non em̄** finatur intellectū sapiētis  
ad iustitates. qz admodum volupta-  
tes. **Habes** p̄inde rōem dicti illi  
p̄ns i ducti p̄te. **lubz** apls **Fugite**  
fornicationē ess et hic cōq̄ncio de  
p̄mis motibz. si et q̄modo repelli  
debeant. si et q̄n scit qz volūtas ac-  
ceptat istos vel refutat et hoc im-  
putabit ad peccatū mortale. siue  
sus si stat i eodē tempe tēptaciōis  
qz volūtas peccet in venialibz mul-  
tis et cū hoc multipliciter vitam  
eternā mereat. **Tollerit** istorū de-  
cūo scrupulos a cōsciencijs pluri-  
mis timoratis. **Dis** **Sed** p̄to t̄ra  
seas ad aliā fallaciā q̄ dicit acci-  
dētis qz sup̄ hijs dubijs alibi trac-  
ta ū est. **Completit** in ipsa acce-  
dētis fallacia q̄libz inutilis cogni-  
tio seu cōceptio dū putet aliqs qd̄  
ex conueniēcia v̄l discōueniēcia  
aliquū duorū vel plurū ad vnū t̄-  
cū conueniant vel discōueniant int̄  
se s̄l̄ ista duo vel duo. **Ma** **sup**  
**hoc autē** t̄ane p̄ regula qd̄ omēs  
et singule voluntates q̄ p̄ caritatē  
vniūt. cū vno t̄mino t̄rcio qz ē  
deus. ipe vniūt inter se q̄tum  
cūqz v̄sēu erant discōrdant. sicut  
de disperaciōe legiē pauli et ber-  
nabe. **Dis** **Pulcherrimū** hoc per  
meā fidē. et gratissimū ē hoc the-  
oreuma. **Verificat** namque plene  
psalmiste verbum. **particeps ego**

sum omnium timēdum tē et cū  
todiciem mandata tua domine  
**Felix** ergo mirabilis qz vno plu-  
riū in deo quasi in vno medio cō-  
nepotū. **Mag** **Quid** de pluribz  
qz ūlibet vniūt et cōiūctis in alio  
qz in deo. **Dis** **Vide** o qz nō sim-  
pliciter vniūt. **Phas** est mille  
qz virtutes in se cōiūgūtur si nō  
in vnica vitate. p̄ma cōnere hanc  
**Mag** **Hoc** videtur difficilior p̄-  
serti cū in diuinis videat̄ exceptō  
fieri. qm̄ pater et filius et spiritus  
scūs vniūt i vna vitate q̄ deus  
est seu diuina essēcia est tamen  
alius pater. alius filius. alius spi-  
ritus sanctus. **Dis** **Sub** m̄tras a  
liā fallaciā accedētis ad quā alie  
quasi singule reduūt qz admodū  
fallaciā scdm causā vt non causā.  
sicut fallacia cōsequētis q̄ omēs fere  
cōplectit̄ palogismos ex locis di-  
aleticis male formatos. **Mag** **Sub**  
**it** animū recordacio general̄  
me dū puerul̄ ōnes. legissē q̄dā  
fallaciā applicaciōē. moraliter  
ad p̄ca mortalia. **Sed** abolita ē  
recordacio sp̄alis. **Dis** **Dic** si ha-  
bes istā in p̄mptu vel aliquā affe-  
probabilē. **Mag** **Non** recordor  
illius. **Possumus** autē dicere qz i  
fernalis bestia d̄ mari passionum  
epiens a corde impij qz ē sicut fer-  
uens mare habet septem capita et  
cornua decē quibz impellit ad t̄ns  
gassidēs nomina t̄ septē. **Appri-**  
**at** autē quodāmodo singulas. sin-  
gulis capitalibz vicijs. **V**titur ad  
superbiā fallacia peticiōis princi-  
pij. **Arguēs** ita. **Omnis** magnus